Folha n°
Processo n° 001/2023ESTADO DO MARANHAO J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 001/2023-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria o Senhor
PEDRO BATISTA FREIRE
Presidente da EMPRESA PACOTILHA S.A
Rua Assis Chateaubriand, N° 01, Renascença II.
CEP: 65.075-670 - São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão,
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 04 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PMC
Folha n°
Processo n° 001/2023 y

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 001/2023-DC/SEMAFIPU

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade
Estimada

Valor
Unitário

Valor
Total

01
Serviços de Publicação em Jornal de
Grande Circulação no Estado do
Maranhão

Unidade 85

O

\
PMC

Folha n”
Processo n° 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 002/2023-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 04 de janeiro de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
PATRÍCIA MONDEGO FREIRE DE VASCONCELOS
Sócio-Administradora do IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA
Avenida dos Holandeses, Quadra teta, Casa 01, Condomínio The Prime, Bairro Calhau.
CEP: 65.071-380 São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Sócio-Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão,
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

\
PMC

Folha n°
Processo n° 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 002/2023-DC/SEMAFIPU

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01
Serviços de Publicação em Jornal de
Grande Circulação no Estado do
Maranhão

Unidade 85

< 5 ü - -

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

C \
PMC

Folha n°
Processo n° 001/2023

\ ____________ __ ____________

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 003/2023-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 04 de janeiro de 2023.

A Sua Senhoria
JOSÉ RIBAMAR BOGÉA NETO
Representante do J R BORGEA NETO
Av dos Holandeses, N° 06, Edif. Solaia C.TOS APT 501, Ponta do Farol.
CEP: 65.077-635 -  São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão,
conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

(■ N
Folha n°
Processo n° 001/2023

\ ____________ _ ____________

BMC
M

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N" 003/2023-DC/SEMAFIPU

Item
. . . . . . .

Descrição do Objeto
‘

Unsdade Valor
Unitário

Valor
Total

01
Serviços de Publicação em Jornal de
Grande Circulação no Estado do
Maranhão

Unidade 85

São Luis, 04 de janeiro de 2023

PROPOSTA DE PREÇO
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA /  MA

Prezados Senhores: Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à licitação em

epígrafe, objetivando o Registro de preços para contratação de jornal de Grande circulação para publicação de atos

oficiais Prefeitura de CAROLINA.

ITEM D E S C R IÇ Ã O U N ID A D E Q U A N T ID A D E V .U N ID V . T O T A L

01

PUBLICAÇÃO de
avisos de licitação e
outras publicações de
interesse da prefeitura
municipal de
CAROLINA-MA. A
serem veiculados EM
JORNAL DE
GRANDE
CIRCULAÇÃO
REGIONAL OU
NACIONAL, cuja
publicação seja diária,
em preto e branco, de
02(duas) colunas x
5,0cm de altura
aproximadamente.

25,00 85 250,00 21.250,00

TOTAL R$ 21.250,00

I j_____

‘ VALORTOTAL R$21.250,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: VIA TRANSFERENCIA BANCÁRIA.
DEBITO EM CONTA
Declaro para devido fins de pesquisa, que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos
e encargos.

São Luis, 04 de janeiro de 2023

(98) 98806-7330 /  98109-5180

Rua Assis Chateaubnand,s/ns. Renascença'II, Sào Luís-MA, CEP: 65075-670

CNPJ: 06.271.258/0001-09. INSC. ESTADUAL: ISENTO. INSC. MUNICIPAL: 274.700-6

Fone: Comercial: (98) 3212.2054 /  Email: comercial3quima@oirnparcial.corn.br

/ /

/

mailto:comercial3quima@oirnparcial.corn.br

fh  IfflPHRraA' M  I  I  I  (  I  E tP R O D U Ç Õ E S

PROPOSTA DE PREÇO

rFolha n ’  2 JT

1 P r»cesso„ •  Q Q U T J ò 2 &

| í « W c a ;  fT  T*

AO
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE CAROLINA.

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de
CAROLINA DO MARANHÃO/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de
pesquisa de preços.
RESPONSÁVEL: COMUNICAÇÃO IMPAR
CPF/CNPJ: 44.988.847/0001-00
Endereço: AV. DOS HOLANDESE SL 916 TECH OFFICE -  PONTA D'AREIA

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

Item Descrição UNID QUANT. V. Unit. R$ V. Total R$

1

PUBLICAÇÃO  de avisos de
lic itação e outras
publicações de interesse da
Prefe itura M unicipal de
CAR O LIN A DO
M ARANHÃO . A serem
veiculados EM JORNAL
DE GRANDE
C IR CU LA ÇÃ O  REG IO NAL
OU NACIO NAL, cuja
publicação seja diária, em
preto e branco, de 02
(duas) colunas x 5,0cm  de
altura aproxim adam ente

2x5
cm/col 85 180,00 R$ 15.300,00

Total Estimado total....................................................................... R$ 15.300,00
Va or total por extenso: R$ QUINZE MIL E TRZENTOS REAIS

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

São Luís -  MA, em 04 de janeiro de 2023.

cuxv
/ Patrícia Freire-reire

/Gerente- Financeiro
Diários Associados -  O Imparcial

RG: 16676552001-2
CPF: 002.141.383-56

uuu.dli. j fo-xsnAoJiQ

Impar Comunicação Ltda.
CNPJ: 44.988.847/0001-00 Insc. Estadual: ISENTO

END: Avenida dos Holandeses, n°0, Quadra TETA Casa n° 01 Condomínio The Prime Bairro Calhau,
CEP: 65.071-380 - São Luís
Site: www.oimparcial.com.br

http://www.oimparcial.com.br

J R BOGEA NETO
GUIDU MARKETING E PUBLICIDADE

CN PJ: 36.633.065/0001-11

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

Conforme solicitação, venho por meio desta, apresentar proposta de preço para contratação de
empresa especializada em publicação de aviso de licitação de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL
CAROLINA-MA Proposta que faz a empresa J R BOGEA NETO (GUIDU MARKETING E PUBLICIDADE), inscrita
no CNPJ 36.633.065/0001-11, representante do Jornal Pequeno, para execução do objeto abaixo descrito:

Ite
m

D e s c riç ã o  d o  O b je to U n idad e
Q u a n tid a d
e E s tim ad a

V a lo r
Unitário

V a lo r
Total

01
Serviços de P u b lic a ç ã o  em  Jo rn a l
de G ra n d e  C irc u la ç ã o  no E stad o  do
M aran h ão .

Unidade 85 520,00 27.200,00

São Luís, 04 de janeiro de 2023

J R BOGEA NETO
José Ribamar Bogéa Neto

ENDEREÇO: Ay. dos Holandeses n" 06 - Edifício Toscana -  Condomínio Solaia - Apt 501 -  Ponta do Farol
(98) 98899 2171 -  E-MAIL: bogeaneto@gmail.com

mailto:bogeaneto@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Prestação de Serviços de Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão

A: EMPRESA PACOTILHA S.A.
B: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA
C: JR BOGEA NETO

CNPJ: 06.271.258/0001-09
CNPJ: 44.988.847/0001-00
CNPJ: 36.633.065/0001-11

Item Descrição Unidade Quantidade
A B c Menor Valor

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total

Valor
Unitário Valor Total

01 Serviços de Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado
do Maranhão. Unidade 85 250,00 21.250,00 180,00 15.300,00 320,00 27.200,00 180,00 15.300,00

Total 21.250,00 Total 15.300,00 Total 27.200,00 Total 15.300,00

Chefe da Divisão de Compras

1 /1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

C >
PMC

Folha n°
Processo n° 001/2023

\ ___________________________ /

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 001/2023-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação em Jornal
de Grande Circulação no Estado do Maranhão, de interesse da Secretaria Municipal
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 15.300,00 (quinze
mil e trezentos reais), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 05 de janeiro de 2023.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras